
ZARZĄDZENIE Nr 197/2020 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury – 
Bolesławieckiego Ośrodek Kultury – Międzynarodowego Centrum Ceramiki w Bolesławcu 

Na podstawie art.29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 194) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 
29 z września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 351 ze zmianami: Dz. U. z 2019 
poz. 1495, 1571, 1680, Dz. U. z 2020 poz. 568) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Bolesławieckiego Ośrodka Kultury – Międzynarodowego 
Centrum Ceramiki w Bolesławcu za 2019 r. obejmujące: 

1.  Bilans na dzień 31.12.2019 r. zamykający się po stronie aktywów i pasywów kwotą 
33.996.718,32 zł stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2.  Rachunek zysków i strat za 2019 r. stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3.  Informację dodatkową stanowiącą załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Społecznego Urzędu Miasta 

Bolesławiec 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Bolesławiec. 
 

  
 

I Z-ca Prezydenta Miasta 
 
 

Iwona Mandżuk-Dudek 

Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 1



poz.z 

uor

AKTYWA            Stan na 

31.12.2019

Stan na 

31.12.2018
poz 
uor

PASYWA Stan na 

31.12.2019

Stan na 

31.12.2018
A. Aktywa trwałe (art..3ust. 1 pkt 13) 33 718 586,13 34 421 409,96 A. Fundusz / kapitał własn y 1 989 506,79 5 383 728,41

I

Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 I Fundusz podstawowy (f. 
założycielski w sp zoz i f. instytucji 
kultury

1 968 170,58 5 607 681,21

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych
0,00 0,00 II Fundusz zapasowy = f. zakładu w 

spzoz
0,00 0,00

3. Inne wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 III Fundusz z aktualizacji wyceny 0,00 0,00

4.

Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 IV Pozostałe fund  rezerwowe = F. 
rezerwowy w instyt kultury

0,00 0,00

II Rzeczowe aktywa trwałe 33 718 586,13 34 421 409,96 V Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00
1. Środki trwałe 33 718 586,13 34 421 409,96 VI Zysk (strata) netto 21 336,21 -223 952,80
a) grunty w tym prawo wieczystego 

użytkowania gruntu
0,00 0,00 B Zobowi ązania i rezerwy na 

zobowi ązania 
32 007 211,53 29 226 385,85

b) budynki i budowle 31 264 128,38 32 278 991,44 I Rezerwy na zobowi ązania 0,00 0,00

c) urządzenia techniczne i maszyny 312 823,56 363 748,97 1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego

0,00 0,00

d) środki transportu 14 451,15 28 388,65 2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i 
podobne

0,00 0,00

e) inne środki trwałe 318 638,04 367 550,90 * długoterminowa 0,00 0,00

f) dzieła sztuki
1 808 545,00 1 382 730,00 * krótkoterminowa 0,00 0,00

2. Środki trwałe w budowie 0,00 0,00 3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00
3. zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00 * długoterminowe 0,00 0,00

V. Długoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe

0,00 0,00 * krótkoterminowe 0,00 0,00

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 

0,00 0,00 II Zobowi ązania długoterminowe 0,00 0,00

2. inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 3. wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00
a) kredyty i pożyczki 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 278 132,19 188 704,30 c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
I Zapasy 3 012,98 0,00 e) inne  0,00 0,00
1. Materiały 0,00 0,00 III Zobowi ązania krótkoterminowe 256 752,53 278 789,82
2. Półprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 3. Wobec pozostałych jednostek 253 885,04 274 581,10
3. Produkty gotowe 0,00 0,00 a) Kredyty i pożyczki 0,00 0,00

c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
4. Towary 3 012,98 0,00 d) zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 115 292,85 103 001,22
5. Zaliczki na  dostawy 0,00 0,00 * do 12 miesięcy 115 292,85 103 001,22

II Należności krótkoterminowe 113 920,63 119 442,68 * powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
3. Należności od pozostałych jednostek 113 920,63 119 442,68 e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 0,00 0,00

a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 
miesięcy

46 584,25 32 371,54 f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00

b) Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych 
świadczeń

61 205,76 56 330,31 g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 

innych tytułów publiczno-prawnych

67 202,14 97 888,47

c) Inne 3 654,00 30 740,83 h) z tytułu wynagrodzeń 64 677,53 66 982,87
d) Dochodzone na drodze sądowej 2 476,62 0,00 i) inne 6 712,52 6 708,54
III Inwestycje krótkoterminowe 139 787,48 60 077,36 4. fundusze specjalne 2 867,49 4 208,72
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 139 787,48 60 077,36 IV Rozliczenia mi ędzyokresowe 31 750 459,00 28 947 596,03
b) w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 2. Inne rozliczenia międzyokresowe 31 750 459,00 28 947 596,03
* inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 * długoterminowe 0,00 0,00

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 139 787,48 60 077,36 * krótkoterminowe 31 750 459,00 28 947 596,03
* Środki pieniężne w kasie i na rachunkach 138 332,68 60 077,36

* inne środki pieniężne = środki pieniężne w 
drodze

1 454,80 0,00

* inne aktywa pieniężne 0,00 0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00
IV Krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe
21 411,10 9 184,26

Suma aktywów 33 996 718,32 34 610 114,26 Suma pasywów 33 996 718,32 34 610 114,26

Bolesławiecki Ośrodek Kultury - Międzynarodowe 
Centrum Ceramiki w Bolesławcu

BILANS JEDNOSTEK 

z wył ączeniem banków i ubezpieczycieli na dzie ń 31.12.2019 r.

Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 1



za bieżacy  rok obrotowy 

2019

dane za poprzedni rok 
obrotowy 2018

A
Przychody netto ze sprzeda ży i zrównane 
z nimi

5 877 529,02 5 416 288,31

I
Przychody netto ze sprzedaży produktów 3 450 791,03 2 898 288,31

II

Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość 

dodatnia zmniejszenie wartośc ujemna)

0,00 0,00

IV
Przychody netto ze sprzedaży towarów i 
materiałów

0,00 0,00

V Dotacje podmiotowe organizatora 2 426 737,99 2 518 000,00

B Koszty działalno ści operacyjnej 7 624 029,49 7 272 426,42

I Amortyzacja 1 246 185,85 1 285 333,30
II Zużycie materiałów i energii 842 926,77 717 214,84
III Usługi obce 2 382 497,03 2 200 863,17
IV Podatki i opłaty 280 112,32 312 364,78
V wynagrodzenia 2 364 769,54 2 266 476,68

VI 
ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 457 012,26 436 451,06

w tym emerytalne 185 230,04 182 247,38
VII Pozostałe koszty rodzajowe 50 525,72 53 722,59

VIII Wartośc sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

C Zysk (strata) ze sprzeda ży (A-B) -1 746 500,47 -1 856 138,11

D Pozostałe przychody operacyjne 1 781 962,48 1 646 366 ,88

I
Zysk z tytułu rozchodu  niefinansowych 
aktywów trwałych

9 000,00 0,00

II Dotacje 710 573,16 610 775,01
III. Aktualizacja aktywów niefinansowych 0,00 0,00
IV Inne przychody operacyjne 1 062 389,32 1 035 591,87
E Pozostałe koszty operacyjne 14 589,35 14 180,14

I
Strata ze tytułu rozchodu  niefinansowych 
aktywów trwałych

0,00 0,00

II
Aktualizacja wartości aktywów 
niefinansowych

0,00 0,00

III Inne koszty operacyjne 14 589,35 14 180,14

F
Zysk (strata) z działalno ści operacyjnej 
(C+D-E)

20 872,66 -223 951,37

G Przychody finansowe 782,79 0,00
II Odsetki 782,79 0,00
V Inne 0,00 0,00
H Koszty finansowe 287,24 1,43
I Odsetki 287,24 1,43
IV Inne 0,00 0,00

I
Zysk (strata ) z działalno ści gospodarczej 
(F+G-H) 21 368,21 -223 952,80

J Podatek dochodowy 32,00 0,00

K

Pozostałe obowi ązkowe zmniejszenia 

zysku (zwi ększenia straty) 0,00 0,00
L Zysk (strata)netto (I-J-K) 21 336,21 -223 952,80

Bolesławiecki Ośrodek Kultury - Międzynarodowe 
Centrum Ceramiki w Bolesławcu

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy

Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 1



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 1



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 2



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 3



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 4



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 5



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 6



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 7



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 8



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 9



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 10



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 11



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 12



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 13



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 14



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 15



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 16



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 17



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 18



Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 19



Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym instytucja kultury jako osoba prawna jest zobligowana do
stosowania przepisów ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. Stosownie do
art. 53 ust. 1 ww. ustawy roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ
zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Instytucje kultury, tworzone przez gminę
na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej należy zaliczyć do jednostek organizacyjnych tej gminy. Zgodnie z zapisami tej ustawy
organem właściwym do zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminnej jednostki kultury, jest organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, tj. Prezydent Miasta.

KJ/KJ

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 85EF2CA8-2ABA-468A-B396-40FB4E41538F. Podpisany Strona 1




